
 ZARZĄDZENIE Nr 929/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20.04.2020 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych związanych  

z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309,1571,1696 i 1815 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych związanych 

z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



 

druk nr                        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych związanych  

z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 

506, 1309,1571,1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Zatwierdza się przepisy porządkowe związane z zawieszeniem poboru opłat oraz 

przeprowadzaniem kontroli w Obszarze Płatnego Parkowania w Krakowie wprowadzone 

zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa: 

1) Zarządzenie nr 717/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2020 r. w sprawie 

przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego 

Parkowania w trakcie stanu zagrożenia epidemicznego, stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) Zarządzenie nr 817/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 kwietnia 2020 r.  

w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego 

Parkowania w trakcie stanu epidemii, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Zarządzenie nr 909/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego 

Parkowania w trakcie stanu epidemii, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

        § 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

        2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

Celem niniejszego projektu uchwały jest zatwierdzenie, o którym mowa w art. 41 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 

1309,1571,1696 i 1815) przepisów porządkowych wprowadzonych Zarządzeniami: 

nr 717/2020 z dnia 21. 03.2020 r., nr 817/2020 z dnia 01.04.2020 r. oraz 909/2020 z dnia 

15.04.2020 r. Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przepisów porządkowych związanych  

z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania w trakcie stanu epidemii. 

 

W dniu 20 marca 2020 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia  

20 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491, 522, 531, 565). Przewiduje ono szereg obostrzeń 

związanych z pandemią zakaźnej choroby układu oddechowego COVID-19 wywoływaną przez 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

Należało wobec tego podejmować szeroko zakrojone działania związane  

z indywidualizacją poruszania się po mieście, unikania tworzenia zbiorowisk, np. w pojazdach 

komunikacji publicznej. Należało także minimalizować sytuacje, w których dochodzić może 

do kontaktu człowieka z zanieczyszczonymi powierzchniami, na których może znajdować się 

wirus. 

Dlatego też postulat zniesienia opłat pobieranych w Obszarze Płatnego Parkowania 

wydawał się być z tego punktu widzenia celowy i niecierpiący zwłoki, nie tylko bowiem 

eliminował kontakt Mieszkańców z parkometrami, ale przede wszystkim pozwalał na bardziej 

swobodne poruszanie po mieście za pomocą samochodu, co mogło mieć szczególne znaczenie 

dla osób, które pozostawały w tym okresie w domu, czy pracowały zdalnie, a obawiały się 

korzystania z komunikacji zbiorowej.  

W związku z powyższym,  na podstawie art. 41 ust. 2 w zw. z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Prezydent Miasta Krakowa wydał zarządzenia, o 

których mowa w treści niniejszego projektu uchwały. W myśl art. 41. ust. 3 ww. ustawy, 

zarządzenia w sprawie przepisów porządkowych podlegają zatwierdzeniu na najbliższej sesji 

Rady Miasta Krakowa. Mając na uwadze treść ww. zapisu oraz fakt wyznaczenia najbliższej 

sesji Rady Miasta Krakowa na dzień 29 kwietnia 2020 r., przedłożenie projektu niniejszej 

uchwały jest jak najbardziej zasadne.  

Ocenia się, że wprowadzenie od dnia 16 marca 2020 r. do dnia 3 maja 2020 r. zawieszenia 

poboru opłat oraz przeprowadzania kontroli w Obszarze Płatnego Parkowania w Krakowie 

może skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta z poboru opłat w OPP 

w kwocie około 9 mln. zł. Szacunku dokonano przyjmując dane na podstawie wpływów z ww. 

opłat za miesiące: styczeń i luty 2020 r. 

 

 

 

 


